
GOBERNACIÓN
de BO LIVAR

D E SP A CH O  DEL G O B E R N A D O R
349

D ECRETO: No. DE 2023
"P o r  m edio  del cual se  realiza  una In corporac ión  al P resu p u esto  de Rentas e In gresos  y 

A p ro p ia c io n e s  para G astos de la V igencia  Fiscal de 2023"

EL G O B E R N A D O R  DEL D E P A R TA M EN TO  DE B O LIVAR  
En uso de sus facu ltades legales Y,

C O N S ID E R A N D O :Que mediante la Ordenanza No. 340 del 09 de diciembre de 2022 se “ Fijo el Presupuesto de Rentas c Ingresos y Apropiaciones para Gastos del Departamento de Bolívar, para la Vigencia Fiscal comprendida entre el Io. de Enero y el 31 de diciembre de 2023 y se dictan Otras Disposiciones” .Que mediante el Decreto N o. 650 del 22 de diciembre de 2022 se “ Liquidó el Presupuesto de Rentas c Ingresos y Apropiaciones para Gastos del Departamento de Bolívar, para la V igencia Fiscal comprendida entre el Io. de Enero y el 31 de diciembre de 2023 y se dictan Otras Disposiciones” .
Que mediante la Ordenanza No. 350 del 19 de Abril de 2023 y Sancionada el día 5 de Mayo de 2023 la Asamblea Departamental de Bolívar efectuó una Incorporación en el Presupuesto de Rentas c Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal 2023 aprobado mediante la Ordenanza No. 340 del 09 de Diciembre del 2022, por la suma de Q U IN IE N T O S  D O C E  M IL L O N E S  D O S C IE N T O S  V E IN T E  M IL  S E IS C IE N T O S  SE T E N T A  PESO S M /CTE ($ 512.220.670).Que en mérito de lo expuesto se,

D E C R E T A :A R T I C U L O  P R I M E R O : Incorpórese en el Presupuesto Departamental de Rentas c Ingresos de la vigencia fiscal 2022, la suma de Q U I N I E N T O S  D O C E  M I L L O N E S  D O S C I E N T O S  V E I N T E  M I L  S E I S C I E N T O S  S E T E N T A  P E S O S  M / C T E  (S 512.220.670), de conformidad con la siguiente Imputación Presupucstal:
INGRESOS

1.1.11. 1.02
1.1.02.06
1.1.02.06.006
1.1.02.06.006.06
1.1.02.06.006.06-0103

INGRESOS
Ingresos Corrientes
Ingresos No Tributarios
Transferencias Corrientes
Transferencias de Otras Entidades del Gobierno General
Otras Unidades de Gobierno
Recursos Federación de Departamentos

TOTAL
512.220.670
512.220.670

A R T I C U L O  S E G U N D O  : Con fundamento en lo dispuesto en el artículo anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por la suma de Q U I N IE N T O S  D O C E  M I L L O N E S  D O S C I E N T O S  V E I N T E  M IL  S E I S C I E N T O S  S E T E N T A  P E S O S  M / C T E  (S 512.220.670), de conformidad con la siguiente distribución presupucstal :

Bolívart>\r¡y^€jro



U'WU-Z. p w y v r

GOBERNACIÓN
de B O LIV A R

D E SP A CH O  DEL G O B E R N A D O R
349

DECR ETO: No. DE 2023
"P o r  m edio  del cual se  realiza una In corporac ión  al P resu p u esto  de Rentas e In gresos  y 

A p ro p ia c io n e s  para G astos de la V igencia  Fiscal de 202 3 "

CODIGO NOMBRE VALOR
2 Gastos
2.3 GASTOS DE INVERSION
2.3.2 Adquisición de Bienes y Servicios
2.3.2.02 Adquisiciones Diferentes do Activos
Sector 45 -  Gobierno Territorial

Programa
4599 - Fortalecimiento a la Gestión y Dirección de 
la Administración Pública Territorial

2.3.2.02.02 Adquisición de Servicios
2.3.2.02.02.009 Servicios para la Comunidad, Sociales y Personales

2.3.2.02.02.009-
0473

Servicios para la Comunidad, Sociales y Personales 
-Compromiso para Desarrollar í strategias 
encaminadas a Apoyar la Lucha del Departamento 
de Bolívar contra la Introducción y Fabricación 
Ilegal de Cigarrillos y Licores de Bolívar $ 512.220.670

TOTAL $ 512.220.670

A R T IC U L O  T E R C E R O : Por la Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda se harán los registros presupuéstales que se desprendan del presente decretoA R T IC U L O  C U A R T O : El presente Decreto rige a partir de su lecha de publicación.PUBLIQU ES!-. Y C U M P L A S E .Dado en Cartagena de Indias, D .T . y C .,  a los
11 de mayo 2023

OV I C E N T E  A N T O N I O  B1 ,E K  S C A F F
■<, Gobernador del Dcpar amento Y E .'U S  P A O I .A  G U Z M A N  P E R E ZSecretaría de Hacienda

K A R O L  O S Ó R IO T T E G T O V A N N ISecretaria de Plancación O S C A R ^
Dircctoi/Financiero

Aprobó: Juan Mauricio González Negrete -  Secretario Jurídico 
Revisó: Nohora Serrano Van-Strahlen — Directora de Conceptos, actos Administrativos y P. Jurídicas. 
Proyecto: Alfonso Barboza Lambraño -  P.E. Dirección de Presupuesto

E Z  P R E N Sdc^Prcsupucsto

Bolívar


